
Shrnutí provozních nákladů v roce 2023 Shrnutí provozních výnosů roku 2023

spotřebované nákupy (energie, 
materiál, nákup drobného maje-

tku)

193 870 Kč

sborové tržby (výnosy) za 

vlastní výkony a služby 

(prodej publikací a drobného 
mat., příjem ze zahrad)

80 769 Kč

spotřebované služby (opravy a 

placené služby, cestovné, komu-

nikace, mzdové náklady, DPP)

203 899 Kč
výnosy účelové domácí (farní 

byt)
81 600 Kč

ostatní náklady, daně, banka, po-

platky a pojištění
24 778 Kč

ostatní výnosy (úroky z termí-

novaného vkladu, jiné ostatní 

výnosy)

169 641 Kč

odpisy 225 472 Kč chrámové sbírky domácí 92 354 Kč

odvedené povinné sbírky (HDL, 

na Diakonii, solidarita sborů, na 

tisk, JTD, Evang. akademie aj.)

36 822 Kč

výnosy z celocírkevních úče-

lových sbírek (celocírkevní 

sbírky-povinné i dobrovolné)

36 147 Kč

odvedené účelové ostatní sbírky 

(Jeronýmova jednota, Okna, Kle-

ofáš, na Ukrajinu, na požár domu
– sbírka Donio)

185 345 Kč

tuzemské účelové dary a 

dobrovolné JH sbírky (Okna, 

Kleofáš, Donio-požár domu, 
konkrétní sociální pomoc, 

Ukrajina)

178 194 Kč

odvedené dary ze sborových ne-

účelových darů-převedeno z roz-

hodnutí staršovstva (Donio, Ka-
tolická církev)

30 000 Kč

dary na činnost sboru -přijaté 

neúčelové (např. svatby, křti-

ny, pohřby, akce sboru)

94 936 Kč

poskytnuté příspěvky celo-
církevní (odvod PF, celocírkevní 

repartice)

343 540 Kč
salár (pravidelné platby členů 

sboru)
736 198 Kč

repartice seniorátní 7 920 Kč

přijaté příspěvky od povšech-

ného sboru (na tepelné čerpa-

dlo)

144 000 Kč

provozní náklady celkem 1 251 646 Kč provozní výnosy celkem 1 613 839 Kč

provozní výsledek hospodaření roku 2023 362 193 Kč

Modlíme se za mír na Ukrajině i v Gaze. Ať vám velikonoční evange-
lium přinese naději!

(Po celý církevní rok zde najdete ukázky křesťanského kresleného humoru.)

Kontakt: Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Bratrská 129/IV, 377 01 Jindřichův Hradec
mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
h  ttp://jindrichuv-hradec.evangnet.cz  
číslo účtu: 155664768/0300, IČO 42409217
farář Michal Kitta, t: 737 180 687 (soukr. mail kitta@seznam.cz)

Velikonoční sborový dopis
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci  2024

Obrázek: freebibleimages.org

Ježíš vydal mocný hlas a skonal. Tu se chrámová opona
roztrhla vpůli odshora až dolů. (Marek 15:37-38)

O Velikonocích, když byl Ježíš ukřižován, roztrhla se opona oddělující v
jeruzalémském  chrámu  svatyni  svatých.  Sama  od  sebe.  Stalo  se  tak  v
okamžiku Ježíšovy smrti. Evangelisté Marek, Matouš a Lukáš to všichni zmi-
ňují, ale nepřidávají žádný komentář. Co to znamená? Má to nějaký význam?

Někdo říká, že to byla náhoda. Matouš zmiňuje zemětřesení – při něm
přece praskají zdi, vodovody, hroutí se střechy. Snadno by se mohly pohnout
i stěny v chrámu, opona se napne a … přetrhne!

Jenže už dva tisíce let věříme, že to náhoda nebyla.



V dopise Židům napsaném kolem roku 90 po Kristu autor napsal, že „…
nám Ježíš zrušením opony – to jest obětováním svého těla – otevřel cestu
novou a živou, abychom mohli vejít do svatyně odpuštění hříchů …“

Opona v chrámu oddělovala svatyni svatých, kam smí jen jednou do roka
vstoupit velekněz. Byla utkána z modrého a červeného purpuru, ze šarlatu
dvakrát barveného a bílého přesoukaného kmentu. Byla ozdobena vetkanými
obrazy cherubínů. Zavěšena na čtyřech sloupech pobitých zlatým plechem. V
den smíření byla skropena krví. Před oponou vykonávali oběti řadoví kněží, za
oponou se měla kdysi dávno nacházet schrána úmluvy s deskami Zákona.

Kus látky není jako metr kamenné zdi. Je to bariéra spíš psychologická.
Kdo chodí kolem a neodváží se vstoupit, spolupracuje na tom „tabu“, respek-
tuje oddělování „svatého“, má tu oponu vlastně zavěšenou ve svém srdci. A
teď je roztržena. Co to znamená?

Kristus  otevírá  volný  přístup  k  Bohu.  Záleží  mu  na  odpuštění  našich
hříchů. Smiřuje nás s Bohem.

Vše, co krásně začíná, časem zvadne a původní ideály se zhatí. Také Boží
láska k lidem, nezasloužená a darovaná, se stala předmětem byznysu. Člověk
se chtěl stát nepostradatelným prostředníkem. Za Ježíšových časů a ještě
mnohem dříve se vedly zákulisní boje o to, kdo bude veleknězem, kdo se do-
hodne s okupačními mocnostmi, kdo bude ovládat chrámové kšefty. Velekněz
Kaifáš – on to byl, kdo navrhl, aby jeden Ježíš umřel za všechen lid. Ježíš
krátce předtím vzkřísil Lazara, zachránil mu život. Za trest má sám umřít.
Teď je opona roztržená. Kaifáš je zbytečný, není už práce pro velekněze.

Možná někdy máte pocit, když vám píšeme tyhle dopisy, že nám jde o
naše živobytí. Prosíme o dary, nabízíme aktivitu. Nechceme se dělat „nepo-
stradatelnými“. Nemáme nic, co bychom „udělovali“.  Rozdali  jsme, co jsme
dostali. Ježíš říká: kdo se mezi vámi chce stát velkým, buď vaším služeb-
níkem. (Marek 10:43) To by měl být od roztržení opony standard. „Vy všichni
jste bratří.“ (Matouš 23:8), říká Ježíš.

Roztržení opony také znamená, že Ježíš překonává všechna falešná, ne-
hodnověrná rozdělení mezi lidmi. „V něm je náš mír, on dvojí spojil v jedno,
když zbořil zeď, která rozděluje a působí svár.“ (Efezským 2:14) Všechny
bariéry mezi lidmi, které vám přijdou podezřelé, pitomé, on zrušil. Mezi ná-
boženstvími, mezi národy, mezi mladými a starými, mezi liberály a konzerva-
tivci. Na co pomyslíte.

Soli Deo Gloria! Samému Bohu sláva! Radostné Velikonoce, bez rozdě-
lení, kterým trpí česká společnost, přejí

Vaše staršovstvo a farář

Doporučená výše saláru je 5% z čistých příjmů.
Personální fond na placení faráře synod letos stanovil na 340 tisíc Kč.

Pro rok 2025 byl stanoven na 400 tisíc, 2026, 2027 a 2028 na 460, 530 a
590 tisíc Kč. Protože část fondu je tzv. solidární, jako „silnější“ sbor bude-
me platit o něco více oproti základu. Nominální odhadovaná hodnota PF pro
rok 2033 činí 820 tisíc Kč.



Zikaron
Vzpomínkové setkání u Památníku obětem šoa, sobota 18. května 2024 od 
14.00

Příloha „Samofinancování“
Ocitli jsme se ve 12. roce přechodu na samofinancování. Do konce stát-

ního příspěvku na platy kazatelů zbývá 6 let. Příspěvek se menší, personální
fond roste.

Díky Bohu, daří se nám dobře. Své závazky hradíme, staráme se o bu-
dovy, které používáme. Šikovní a zkušení členové sboru pomáhají, kde je tře-
ba. Děkujeme! Snažíme se získávat i dotace tam, kde je to možné. Šetříme;
zdá se, že náklady na vytápění fary a kostela klesly zpět na úroveň před krizí
a zůstanou nižší nejen kvůli mírné zimě, ale i díky tepelnému čerpadlu.

Navzdory inflaci a zdražování všeho sborové příjmy neklesají. Kdyby se
teď přísun prostředků zastavil, máme rezervu na 2 roky. Zajímavé, že to
platí už spoustu let.

V loňském roce jsme měli 79 salárníků (pokles o 3), ostatních dárců bylo
loni 13. Salár se drží na stejné výši jako loni. Doporučujeme, abyste volili pří-
spěvek sboru trvalým příkazem – není to taková zátěž rodinného rozpočtu
jako jednorázová platba. Sbírky vzrostly. Děkujeme za Vaši podporu!

Velikonoční kalendárium

24. 3. Křížová cesta v 16,30. Sraz před kostelem. Po skončení,  cca v
18,30 ve sborovce promítání filmu „Ježíš z Montrealu“.

28. 3. Pašijové  čtení  na  Zelený  čtvrtek  v  18,00,  Sederová  večeře  v
19,00

29. 3. Velkopáteční bohoslužby s večeří Páně v 9,30
31. 3. Hod Boží velikonoční, bohoslužby s večeří Páně v 8,00 v Žirovni-

ci, v 9,30 v Jindřichově Hradci, v 11,30 ve Valtínově

Sborové shromáždění
bude v  neděli  17.  března.  Zazní  zpráva  o  životě  sboru,  zpráva  kurátora,
zpráva o hospodaření a revizní zpráva.

Kavárnička
Kavárnička na faře funguje vždy první čtvrtek v měsíci. Termíny: 4. 4. a 6. 6.
16. 5. podnikneme výlet autobusem do rakouského Heidenreichsteinu. Navští-
víme vodní hrad, evangelický kostel, projdeme se.



Večeře Páně
Dny, kdy budeme slavit Večeři Páně při dopoledních bohoslužbách, jsou: 29.
3. (Jindřichův Hradec), 31. 3. (všude), 14. 4. (Žirovnice, Jindřichův Hradec),
19. 5. (Jindřichův Hradec).

YMCA
31. března, 17:00, Velikonoční koncert PS YMCA Jakoubek
Kaple sv. M. Magdalény
4. dubna, 19:00, Kateřina Svobodová: Stezka Českou Kanadou
cestovatelský večer s promítáním fotek, YMCA centrum
11.  dubna, 10:00, Kavárnička pro seniory, PhDr. Michaela Körnerová Chlád-
ková: "Ferdinand Jíra, jindřichohradecký vynálezce a elektrotechnik", YMCA
centrum
11. dubna, 19:00, Jardovy uši (poslechový večer Jardy Hojného), téma: Melo-
dický rock, YMCA centrum
13.  dubna,  8:00 -  18:00, Sbírka potravin,  dobrovolníci  YMCA JH budou v
jindřichohradeckém Kauflandu
18. dubna, 16:00, Yarní úklid odpadků, sraz před YMCA centrem
18.  dubna,  19:00, Peťa  Pragerová:  Nepál  objímá,  cestovatelský  večer  s
promítáním fotek, YMCA centrum
23. dubna, 9:30, Trénování paměti, YMCA centrum
2. května, 19:00, Hanka a Zdeněk Krejčovi: Cesta kolem českého světa II. -
Český les, Krušné hory, cestovatelský večer s promítáním fotek, YMCA cent-
rum
9. května, 19:00, Jardovy uši (poslechový večer Jardy Hojného), téma: Co je
to blues?, YMCA centrum
16. května, Autobusový výlet pro seniory do Heidenreichsteinu

Rodinné bohoslužby
28. 4. v Jindřichově Hradci. Začátek v 9,30 hodin.

Sborová neděle
12. 5. Kázat a besedovat bude Jan Dus, pracovník Lékařů bez hranic, zakla-
datel organizace Camino, která distribuuje humanitární pomoc na Ukrajině.
Odpoledne jazzový koncert se zpěvačkou Irenou Noskovou.

Konfirmační slavnost
O svatodušní neděli 19. května.

Noc kostelů
se koná v pátek 7. června.

Sborová Vlčice
31. května až 2. června.

Evangelická (seniorátní) neděle
15. až 16. června v Jindřichově Hradci.

Pravidelná setkání ve sboru
 bohoslužby v Jindřichově Hradci – neděle od 9,30 hodin. Zároveň pro-

bíhá nedělní škola pro děti. Nejmenší děti si mohou hrát v kanceláři,
rodiče přitom mohou poslouchat přenos bohoslužeb z kostela.

 Biblické hodiny – ve čtvrtek v 17 hodin na faře. Čteme Žalmy. Nabízíme
odvoz.

 Kavárnička 1. čtvrtek v měsíci. Otevřeno od 9,30, začátek od 10 hodin,
konec v 11,30 hodin. Nabízíme odvoz.

 Třicátníci  obvykle 1x  za  měsíc od  20  hodin  podle  domluvy  po
domácnostech. 

 Mládež v sobotu v 19,00 1x měsíčně na faře.
 Schůzky konfirmandů v pátek od 15,15 na faře.
 Děti se scházejí na faře v pátek ve 13,30. 
 V Kardašově Řečici se konají biblické hodiny vždy 2. úterý v měsíci od

18 hodin.
 Bohoslužby ve Valtínově se konají 1. a 3. neděli v měsíci v kostele od 11

hodin mimo zimní období.
 Bohoslužby v Žirovnici se konají 2. a 4. neděli v měsíci od 8 hodin v bu-

dově městského úřadu v Cholunské ulici.


